Mais detalhes serão repassados após definições gerais e
aprovação na Pró Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação. O Professor Marco
Antônio  de  Oliveira,  informou  que  foi  pactuada  a  terceira  proposta  do
Programa Novos Caminhos do Governo Federal com o oferecimento de mais
2.400  (duas  mil  e  quatrocentas)  vagas  de  curso  de  Formação  Inicial  e
Continuada  -  FIC,  sendo 1.200 (mil  e  duzentas)  custeadas  pela  SETEC e
1.200  (mil  e  duzentas)  como  contrapartida  institucional,  num total  de  35
cursos. Com carga horária variando de 160 a 240 horas e início previsto para
o dia 03 de agosto de 2020 e término previsto para novembro de 2020. Às
quinze horas e trinta e oito minutos a reunião foi encerrada.